Администрация муниципального образования ШШ «Воркута» кар кьггшлбн муниципальной

городского округа «Воркута» (ЩР юкбнса администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&L ССШ^Г.. 2022 г. tb..u&
г. Воркута, Республика Коми

О размерах платы, взимаемой с 1
родителей (законных

представителей) за присмотр и

уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях,

реализующих основную

образовательную программу

дошкольного образования на

территории муниципального

образования городского округа

«Воркута»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 15 февраля 2016 года
№63 «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории

Республики Коми», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута»,

администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) в день за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования на территории муниципального образования городского

округа «Воркута» (далее - родительская плата), в следующих размерах:

1.1. для воспитанников раннего дошкольного возраста:

-посещающих группу раннего дошкольного возраста полного дня (10,5-12- часового пребывания),

продленного дня (13-14- часового пребывания)-176,0 руб.;

- посещающих группу круглосуточного пребывания - 185,20 руб.;
-посещающих группу сокращенного дня (8-10- часового пребывания) - 129,6 руб.;
-посещающих группу кратковременного пребывания (до 5часов в день) - 55,5 руб.;
1.2. для воспитанников дошкольного возраста:

- посещающих группу дошкольного возраста полного дня (10,5-12- часового пребывания),

продленного дня (13-14- часового пребывания) - 200,5 руб.;
-посещающих группу круглосуточного пребывания - 223,9 руб.;
-посещающих группу сокращенного дня (8-10- часового пребывания) - 147,6 руб.;